
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

№ 1,3 

О внесении изменен11й в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету 

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства фииансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области», в целях обеспечения 

исполнения областного бюджета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 . Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 ноября, 
№ 6253) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов 
Свердловской области от 17.12.2015 № 484, от 15.02.2016 № 50, от 25.04.2016 
№ ]47, ОТ ]7.05.2016 № 166, ОТ 14.06.2016 № 203, ОТ 20.06.2016 № 208, 
ОТ 05.07.2016 № 231, ОТ 21.07.20]6 № 246, ОТ 22.08.2016 № 292, ОТ 31.08.2016 
№ 315, от 18.10.2016 № 397, от 25.10.2016 № 408, от 31.10.2016 № 417 
и от 26.12.2016 № 508, следующие изменения: 



2 

1) главу 1 дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 
«2-1. При исполнении областного бюджета на 201 7 год и плановый период 

2018 и 2019 годов подлежат применению виды расходов 634 «Иные субсидии 
некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)» и 814 «Иные субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».»; 

2) главу 3 и приложение № 1 признать утратившими силу; 
3)приложение № 1-1 дополнить строками 13-1, 83-1, 84-1, 85-1, 165-1, 

166 1 243 1 288 1 423 1 432 1 444 1 -
' 

-
' 

- , - , - и - следующего содержания: 

13-1 03402R5160 Реализация мероприятий по социально-экономическому 

развитию коренных малочисленных народов Севера 

(манси), направленных на содействие этнокультурному 

многообразию народов России, проживающих 

в Свердловской области 

83-1 08403R5200 Строительство образовательного центра в границах улиц 

Ландау- Екатерининская - Вавилова в Верх-Исетском 

районе города Екатеринбурга 

84-1 08404R5200 Строительство и реконструкция зданий муниципальных 

образовательных организаций в рамках мероприятий 

по содействию созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях 

85-1 08405R0210 Строительство и реконструкция зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций в рамках 

мероприятия подпрограммы «Стимулирование программ 

развития жилищного строительства субъектов Российской 

Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» 

на 2015-2020 годы 
165-1 12226R0270 Реализация мероприятий по обеспечению доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения 

166-1 12227R0970 Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий dшзической культурой и спортом 

243-1 1371654600 Оказание отдельным категориям граждан социальной 

услуги по обеспечению лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам на лекарственные 

препараты, медицинскими изделиями по рецептам на 

медицинские изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 

за счет межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета 



3 

288-1 14158R5580 Субсидии на поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 
423-1 161 l 7R5160 Проведение спортивных мероприятий и физкультурных 

мероприятий для всех категорий граждан, в том числе для 

людей с ограниченными возможностями здоровья, 

направленных на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное развитие народов России 

432-1 16211R0270 Обеспечение физической и информационной ~оступности 

государственных образовательных учреждений 

444-1 16502R5160 Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию 

молодых граждан на территории Свердловской области, 

направленных на укрепление единства российской нации 

и этнокультурное оазвитие народов России 

4) в приложении № 3: 
в строке 1 О в графе 3 слово «Департамент» заменить словом 

«Министерство»; 

в строке 15 в графе 3 слова «культуры, спорта и молодежной политики» 
заменить словами «культуры и спорта»; 

дополнить строкой 41 следующего соде жания: 
41 063 Депа тамент молодежной политики Свердловской области 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2017-01-25T17:49:51+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




